
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 075, de 10 de fevereiro de 2023 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 009/2023) 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de 

2ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2022.2 n° 009/2023, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 18/01/2023, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 2ª chamada de Cadastro de Reserva do SISU, 

referente ao Segundo Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que entregaram a 

documentação, em conformidade com o Edital de Segunda Chamada de Cadastro de Reserva do 

SISU 2022.2 nº 009/2023, de acordo com os Anexos I e II desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos de cada curso será realizada nas Secretarias de Cursos 

dos Campi de Vitória da Conquista e Jequié nos dias 13 a 16 de fevereiro das 14h:30min às 

17h:30min. 

 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

 
REITOR 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 075/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 009/2023) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

BIANCA FREITAS LEMOS Ampla Concorrência AGRONOMIA 

GEOVANA AZEVEDO ROCHA Ampla Concorrência ADMINISTRAÇÃO 

GABRIEL CARDOSO DE SOUZA Étnico -Racial ADMINISTRAÇÃO 

EVELLIN SOARES BORGES Social ADMINISTRAÇÃO 

KENNEDY ANDERSON ROCHA FARIAS Social ADMINISTRAÇÃO 

EDSON BRENO PALES AMORIM CARVALHO Ampla Concorrência HISTÓRIA 

CLECIA SANTOS ALMEIDA Ampla Concorrência HISTÓRIA 

YASMIN ARRUDA CAMPOS Social PEDAGOGIA 

NANDRIELY COSTA SANTANA Étnico-Racial DIREITO 

MATEUS DURAES RIBEIRO Social DIREITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 
 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 075/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 009/2023) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

MAYARA DA SILVA BARRETO DE SOUZA Ampla Concorrência ENFERMAGEM 

ANA LUIZA DA SILVA GARCIA SANTANA Ampla Concorrência ENFERMAGEM 

ALEXANDRE SANTANA GUERRA Étnico-racial ENFERMAGEM 

GISLANE CRUZ PESSOA Étnico-racial FISIOTERAPIA 

GABRIELA GUSMAO FILADELFO 

LACERDA 

Social FISIOTERAPIA 

IAKYLA MOTA SANTANA Ampla Concorrência LETRAS 

LETICIA REIS COSTA Ampla Concorrência LETRAS 

REBECA THAYTIELLE COSTA OLIVEIRA Étnico-racial LETRAS 

VINICIUS DA SILVA SANTOS Étnico-racial LETRAS 

RAABE LIMA SOUZA Étnico-racial ODONTOLOGIA 

FABIOLA LEITE CARVALHO DOS SANTOS Étnico-racial ODONTOLOGIA 

EDUARDA BORGES VILASBOAS SILVA Social ODONTOLOGIA 

ANA CAROLINA BARBOSA SANTOS Ampla Concorrência PEDAGOGIA 

 

 

 

 

 

 

 

 


